宁关工〔2023〕3 号

关于组织参加省第十二届“党是阳光我是
苗”少幼儿书画大赛的通知

各乡、镇、街道关工委，各小学、幼儿园、书画班：

为深入学习贯彻党的二十大精神和习近平总书记关于

做好关心下一代工作的重要指示，培育和践行社会主义核心

价值观，弘扬中华优秀传统文化，传承红色基因，落实立德

树人根本任务,培养德智体美劳全面发展的时代新人，根据

省关工委、省教育厅、省文联、安徽出版集团等部门《关于

举办第十二届“党是阳光我是苗”少幼儿书画大赛的通知》

（皖关工委〔2023〕10 号）及宣城市关工委等部门《关于组

织参加省第十二届“党是阳光我是苗”少幼儿书画大赛的通

知》（宣关工委〔2023〕11 号）要求，决定组织参加省第十

二届“党是阳光我是苗”少幼儿书画大赛。现就有关事项通

知如下:

一、组织领导

成立大赛领导组：

组 长：吴学明（市关工委主任）

副组长：张立清（市关工委常务副主任）

雷明东（市教体局副局长）

储薇薇（市文联副主席）

成 员：周华民（市教体局关工委主任）

曹 循（市文联办公室主任）

李贤波（市关工委办公室副主任）

大赛领导组办公室设在市关工委办公室,负责大赛日常

事宜。联系人：李贤波, 联系电话：4028346。邮箱：

ngsggw@sina.com

二、具体安排

1.大赛具体安排：按照安徽省第十二届“党是阳光我是

苗”少幼儿书画大赛实施细则（附件 1）开展活动。

2.作品报送时间：以学校、幼儿园、书画班为单位，各

单位于 2023 年 6 月 10 日前，将参赛作品送至大赛领导组办

公室（老市委大楼一楼市关工委办公室）。报送作品须是原

创，无论是否获奖均不退回，报送时请附参赛作品登记表（附

mailto:ngsggw@sina.com

件 2）纸质版和电子版（邮箱 ngsggw@sina.com）。

3.作品报送数量：各单位上报作品数不得超过限额，城

区小学（幼儿园）各校不超过 15 幅，农村小学（幼儿园）

学校、其他各培训机构不超过 5 幅，每名选手同类作品限报

1 幅。

4.作品信息要求：每幅参赛作品背面右下角附上作品参

赛卡（附件 3），要求打印或端正书写参赛卡相关信息，信息

不全或书写不规范、不清晰的将淘汰参赛资格。

5.大赛奖项设置：大赛领导组 6 月中下旬组织有关专家

成立评委会，评出一等奖 35 名，二等奖 60 名，三等奖 80

名，一等奖作品报宣城市参赛，宣城市择优报省参赛。

6.大赛领导组将择时对获奖的优秀作品举办展览，以此

鼓励。

三、有关要求

1.市关工委负责本次书画大赛的牵头、协调和作品收

集、登记、上报工作。

2.市教体局负责大赛活动的通知发布和宣传动员工作。

3.市文联负责组织评审组开展书画作品评审及展览工

作。

本次少幼儿书画作品大赛，是对少年儿童进行社会主义

核心价值观教育的一次重要活动，也是充分展示少幼儿书画

艺术才华的一次良好机会。各单位务必高度重视，精心组织，

严格按照“党是阳光我是苗”少幼儿书画作品大赛的细则要

求，认真组织发动少年儿童参赛，将优秀作品按时报送至大

赛领导组办公室。

附件：

1.安徽省第十二届“党是阳光我是苗”少幼儿书画大赛

细则

2.第十二届“党是阳光我是苗”少幼儿书画大赛作品登

记表

3.第十二届“党是阳光我是苗”书画大赛作品参赛卡

宁国市关心下一代工作委员会 宁国市教育体育局

宁国市文学艺术界联合会

2023 年 4 月 28 日

附件 1：

安徽省第十二届“党是阳光我是苗”少幼儿
书画大赛细则

一、参赛时间，范围与作品要求

1.征稿时间:大赛组委会截稿时间为 2023 年 8 月 31

日前(以邮戳为准)。

2.参赛对象:大赛面向小学学生和幼儿园大、中班小朋

友征稿,个人和集体均可参赛,不收取任何费用。

3.参赛作品:①参赛作品内容不限、画种不限。②参赛

作品规格为42厘米×29.7厘米,中国画和书法作品最大规格

为 3 尺×1.5 尺，所有报送作品请勿装裱。③集体参赛作品

由所在地关工委、教体局关工委组织小学、幼儿园统一制作

参赛作品标签、统计表电子版，集中编号、登记、寄送。④

参赛作品背后右下角，用正楷完整填写“参赛作品”字样、

作品名称、作者姓名、性别、年龄、所在学校和年级、家庭

电话、指导老师的姓名、单位、联系电话、邮寄地址。

4.作品报送:省内的参赛作品先由各县(市、区)所在地

集中，再由各市组委会评选出优秀作品(最多不超过 200幅),

报送作品时请将少幼儿组作品分别归类，并在大赛作品登记

表内标注在本市所获奖项。于 8 月 31 日前会同活动短视频

统一报送大赛组委会。省外的参赛作品直接邮寄至大赛组委

会。

二、评奖及颁奖

1.作品奖项评定:在各市评选推荐的基础上,大赛组委

会组织评委会进行评奖,9 月中旬完成各个奖项的评定。

2.组织奖评选:县级及以下单位组织奖由市级关工委书

面申报，数量不超过 8 个。

3.展览表彰:大赛组委会将择时举行颁奖会议及优秀作

品展。

附件 2：

附件 3：

第十二届“党是阳光我是苗”书画大赛作品参赛卡

安徽省第十二届“党是阳光我是苗”书画大赛作品参赛卡

市、县（区） 宣城市宁国市 所在学校和班级

作者姓名 作品名称

指导老师 作者性别 家长联系电话

邮政编码 作者年龄 老师联系电话